



Fundusze Europejskie
dla Rozwoju Społecznego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



inkubator
pomysłów

Agenda warsztatów: Projektowanie innowacji społecznych z wykorzystaniem metody design thinking

10:00 - 10:45	<p>Rozpoczęcie spotkania, przywitanie osób uczestniczących Michał Zorena Wydział Rozwoju Społecznego Urząd Miasta Gdańska Natalia Siuda-Piotrowska Up Foundation</p> <p>Jak działa inkubator pomysłów? Maria Lewandowska-Woźniak, Fundacja Stocznia</p>
10:45 - 11:15	Wprowadzenie do myślenia projektowego i myślenia przyszłościowego - minimum teorii i trochę inspiracji
Empatyzacja 11:15 - 11:35	Poznanie i zrozumienie perspektywy użytkownika (praca z narzędziami mapa empatii i persona)
Definicja 11:35 - 12:15	Sformułowanie głównego wyzwania, definicja najważniejszych problemów do rozwiązania
Przerwa obiadowa 12:15 - 13:00	
Ideacja i prototypowanie 13:00 - 15:20	Generowanie pomysłów, przygotowanie prototypów rozwiązań
Testowanie 15:20-15:50	Omówienie pomysłów i przygotowanie do testowania z użytkownikami
Podsumowanie 15:50-16:00	Czas na pytania i odpowiedzi

Warsztat poprowadzi **Agata Ciesielska** – moderatorka design thinking, edukatorka i pasjonatka projektowania usług, szczególnie tych, które mają realny wpływ na życie społeczności. W Strefie Startup Pomorskiego Parku Naukowo-Technologicznego w Gdyni Agata organizuje wydarzenia, takie jak SPEAK IN_UX i Miejski Service Design, a także prowadzi warsztaty, na których wspólnie z uczestnikami odkrywa, jak można tworzyć lepsze usługi i produkty.

Jej doświadczenie to nie tylko praca z dużymi firmami, ale przede wszystkim z organizacjami, które chcą wprowadzać pozytywne zmiany w swoich społecznościach. Współpracowała z takimi instytucjami jak Uniwersytet SWPS, Narodowe Centrum Kultury, Obszar Metropolitalny Gdańsk Gdynia Sopot, Centrum Nauki EXPERYMENT oraz UNICEF. Chętnie angażuje się w projekty społeczne, gdzie razem z zespołami tworzy innowacje dla gmin, bibliotek czy domów kultury, wspierając osoby wykluczone i wzmacniając lokalne więzi.

Jej podejście do projektowania jest proste: wspólnie z uczestnikami odkrywa, jak narzędzia projektowania mogą pomóc w codziennej pracy i jak, niezależnie od wielkości organizacji, można wprowadzać zmiany, które naprawdę działają. Wierzy, że najlepsze rozwiązania powstają we współpracy i że każdy projekt to okazja do wspólnej nauki i tworzenia czegoś wartościowego.

Garść informacji o organizatorach:

Fundacja Stocznia

Od ponad 15 lat tworzymy i wspieramy skuteczne rozwiązania dla problemów społecznych, włączamy obywateli i obywatelki w decydowanie o sprawach publicznych oraz pomagamy organizacjom i samorządom planować i realizować działania społeczne. Rozwijamy i upowszechniamy dobre praktyki, tworzymy narzędzia ułatwiające działalność społeczną, prowadzimy badania społeczne, szkolimy oraz opracowujemy materiały edukacyjne. Z efektów naszych działań korzystają m.in. seniorzy, uczniowie i nauczyciele, mieszkańcy, aktywiści i urzędnicy samorządowi z całej Polski. Podejmowane przez nas działania koncentrują się wokół trzech kluczowych zagadnień: badań i doradztwa, innowacji społecznych oraz partycypacji obywatelskiej.

Stworzyliśmy [Inkubator pomysłów](https://inkubatorpomyslow.org.pl/), by pomóc rozwijać i testować innowacje społeczne w Polsce, w szczególności te w obszarze włączenie społeczne. Szukamy i wspieramy pomysły na nowatorskie usługi, produkty i sposoby działania, które pozwolą osobom wykluczonym być częścią swoich społeczności, odnajdywać się w nich i je współtworzyć. Ich autorów zapraszamy do Inkubatora pomysłów i wspólnie z nimi dalej pracujemy nad wypracowaniem innowacji społecznych. Chcemy zapewnić innowacjom społecznym najlepsze warunki rozwoju oraz upowszechniać te z największym potencjałem do zmieniania rzeczywistości. Inkubator pomysłów realizowany jest przez Fundację Stocznia, Ośrodka Ewaluacji i Klubu Inteligencji Katolickiej w Warszawie.

Więcej informacji: <https://stocznia.org.pl/> ; <https://inkubatorpomyslow.org.pl/>

UP FOUNDATION

Misją Up Foundation jest inicjowanie i wspieranie rozwoju lokalnego przy wykorzystaniu potencjału współpracy międzysektorowej. Od ponad 13 lat buduje różnorodną społeczność i razem z wieloma partnerami zmienia nasz świat na lepsze. Angażuje ludzi z biznesu, organizacji pozarządowych i instytucji publicznych, którzy chcą działać we wspólnych celach, towarzyszy podmiotom i osobom, które chcą zmieniać świat na lepsze. Flagowe projekty to m.in. Forum Inicjowania Rozwoju - największa na pomorzu konferencja dotycząca zrównoważonego rozwoju i współpracy międzysektorowej, której 12 listopada odbędzie się już 13. edycja, Fundusz Inicjowania Rozwoju - konkurs grantowy dla pomorskich partnerstw, które działają na rzecz zmiany społecznej i

środowiska lokalnego, łącznie w ramach 10. edycji przekazano granty na ponad 1 mln złotych, Inkubator Innowacji Społecznych INNaczej - realizowany we współpracy z Gminą Miasta Gdańska, w którym finansowo i merytorycznie wspiera gdańskie innowacje społeczne, Lider Dostępności - działania w obszarze zwiększania wiedzy i świadomości w zakresie dostępności gdańskich organizacji pozarządowych, Gdańsk Miastem Równości w Biznesie - pilotażowy program wprowadzający standard równości w MŚP w Gdańsku, Centrum Inicjowania Rozwoju - wsparcie szkoleniowe, doradcze, organizacyjne dla organizacji pozarządowych.

Więcej informacji: <https://upfoundation.pl/>